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Zápis 
ze schůze hlavního výboru  

České společnosti antropologické
konané online dne 8. 12. 2021

Dne 8. 12. 2021 od 13 hodin proběhla online přes aplikaci 
MS Teams schůze hlavního výboru (HV) České společnosti ant-
ropologické (ČSA). Schůzi svolal dr. Martin Čuta, se souhlasem 
účastníků z ní byl pořízen video-záznam.

Přítomni: doc. Lenka Vargová, dr. Lucie Stříbrná, dr. Dana Fi-
alová, dr. Kateřina Vymazalová, dr. Martin Čuta

Omluveny: dr. Kateřina Kikalová, dr. Kristýna Brzobohatá

Program schůze:
1.	 Pobočky
2.	 Provozní záležitosti
3.	 Etický kodex naší společnosti
4.	 Různé

Všichni přítomní souhlasili s programem schůze.

Jako první byl projednán bod 1. M. Čuta informoval o dlou-
hodobém problému se svoláním volební schůze pražské a olo-
moucké pobočky. Byla opět otevřena debata, zda se pokusit 
fungování poboček udržet a aktivovat, či zda přistoupit k pro-
cesu zrušení poboček a ke svolávání schůzí v online/hybridní 
podobě v rámci celé společnosti. HV dospěl k závěru, že opti-
mální cesta před nastartováním definitivních kroků bude oslo-
vení členské základny s prosbou o vyjádření preferencí ohled-
ně zrušení či zachování poboček. M. Čuta ještě jednou osloví 
dr. Shbata a dr. Vránovou a v aplikaci Doodle vytvoří hlasování, 
které rozešle aktivním členům společnosti. (Dodatek – v době 
mezi setkáním HV a vytvořením tohoto zápisu M. Čuta dostal 
odpověď od dr. Shbata, že na jeho výzvu reagovali jen dva čle-
nové, schůzi pobočky se nepodařilo svolat. Hlasování bylo vy-
tvořeno a probíhá).

Dále byl projednán bod 2. M. Čuta informoval, že výkaz 
o činnosti naší společnosti RVS, stejně jako vyúčtování dotace 
pro naši společnost, je potřeba dodat do poloviny ledna 2022. 
Daňové přiznání se podává v březnu. L. Stříbrná, K. Kikalová 
a M. Čuta se sejdou online (začátek ledna) a dořeší detaily vy-
účtování a výkazu. Pro naši společnost byla založena datová 
schránka pro urychlení komunikace s úřady.

V bodu 3. dal M. Čuta ke zvážení a promyšlení, zda je pro-
veditelné a smysluplné vytvořit Etický kodex ČSA. Týkal by se 
nejen oblasti živého člověka, která je dobře ošetřena předpisy 
GDPR, ale zvláště oblasti kosterní antropologie, která není do-
statečně ošetřena platnou legislativou (převoz kostí atd.). Pro-
blém je, že naše společnost vzhledem ke svému právnímu po-
stavení nemá jinou možnost než vystavit sadu doporučení (ČSA 
nemá právní sílu – podáme dotaz právníkovi). V této souvislosti 
zazněla důležitá poznámka od D. Fialové – pro časopis Česká 
antropologie je potřeba vytvořit sekci v pokynech pro autory, 
která se věnuje publikační etice.

V bodu 4. byla přijata za novou členku ČSA Mgr. Eva Cho
cholová. Přihláška byla podána D. Fialové, podpořena dopo-
ručením dvou členů a HV následně jednohlasně odsouhlasil 
její přijetí.

M. Čuta poté poděkoval členkám HV za účast a schůze byla 
ukončena.

V Brně dne 20. 12. 2021

Zapsal Martin Čuta
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